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Monument Mining Ltd. gibt Ergebnisse des
Geschäftsjahres 2013 bekannt

02.10.2013 | DGAP

Vancouver, British Columbia, Kanada. 1. Oktober 2013. Monument Mining Ltd. (Frankfurt: WKN A0MSJR;
TSX-V: MMY) ('Monument' oder das 'Unternehmen') gibt heute die Finanz- und Betriebsergebnisse für das
Geschäftsjahr mit Ende 30. Juni 2013 bekannt. Alle Beträge in US-Dollar, falls nicht anders angegeben
(siehe www.sedar.com für vollständige Fassung des Jahresberichts).

Die wichtigsten Punkte des Geschäftsjahres 2013 schließen ein:

- Rekordgoldproduktion von 52.982 Unzen (Steigerung um 19 %) bei durchschnittlichen Cash Costs von 400
USD pro Unze.

- Anstieg der Bruttoeinnahmen um 48 % auf 91,28 Mio. USD (3) aus dem Verkauf von 67.905 Unzen Gold.

- Nettogewinn für die Aktionäre von 32,84 Mio. USD bzw. 0,14 USD pro Aktie ('EPS', Earnings per Share).

- Schuldenabbau durch Tilgung der Wandelanleihen.

- Erwerb der Rechte zu 3.920 Acre der FELDA-Explorationsliegenschaft neben den bestehenden
Ressourcen auf Selinsing und Buffalo Reef.

- Erwerb der restlichen 30 % des Polymetall-Projekts Mengapur ('Mengapur') was zum vollständigen Besitz
von Mengapur führte.

- 374 Bohrungen (36.917 Bohrmeter) auf Liegenschaften im Selinsing-Gebiet und 147 Bohrungen (33.458
Bohrmeter) auf Mengapur.

Die wichtigsten Produktions- und Finanzergebnisse des vierten Quartals und des Geschäftsjahres
2013

Drei Monate mit Ende 30. Juni, Jahr zum Ende 30. Juni,

2013 2012 2013 2012 Produktion
Goldproduktion (1)(Unzen) 12,919 10,327 52,982 44,585 Goldverkauf(3) (Unzen) 21,500 8,500 57,905
36,938 Finanzergebnisse (in tausende Dollar ausser EPS) Einnahmen $30,507 $13,801 $91,276 $61,709
Reingewinn vor einmaliger Bilanzposten 14,937 7,394 48,385 40,530 Reingewinn 15,060 13,560 32,838
59,561 Cashflow aus 27,369 7,710 54,754 43,268

Geschäftsbetrieb
Betriebskapital ausgenommen derivative Verbindlichkeiten

62,366 31,131 62,366 31,131 EPS vor anderen Posten
$0.05 $0.04 $0.21 $0.22 EPS $0.05 $0.08 $0.14 $0.33

Sonstiges ($/Unze)
Durchschnittlich erzielter Goldpreis pro Unze

1,419 1,624 1,576 1,671 Cash Cost pro Unze(2)
Bergbau 125 61 112 54 Aufbereitung 224 149 207 140 Förderabgaben 49 97 78 107 Betriebe, abzüglich
Silberausbringung 1 9 3 5 Gesamte Cashkosten pro Unze $399 $316 $400 $306

(1) gemäß London Bullion Market Association ('LBMA') als 'gute Lieferung' von Goldbarren definiert,
abzüglich der sich auf dem Transport befindlichen Goldbarren und Raffineriekorrekturen.

(2) die gesamten Cash Costs umfassen Produktionskosten wie z. B. Bergbau, Aufbereitung, Unterhalt des
Tailings-Lagers und Camp-Verwaltung, Förderabgaben und Betriebskosten wie z. B. Lagerung,
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vorübergehender Abbaustopp, Gemeindeentwicklungskosten und Liegenschaftsgebühren abzüglich
Nebenproduktguthaben. Die Cash Costs schließen die Amortisierung, Erschöpfung der Lagerstätte,
Wertzuwachs (Accretion Expense), Investitionskosten, Explorationskosten und Verwaltungskosten ein.

(3) Goldverkäufe im vierten Quartal des Geschäftsjahres 2013 schlossen ein 11 Mio. USD (7.228 Unzen)
von Gold, das aus dem gesperrten Metallkonto freigegeben wurde.

Produktionsergebnisse

Während des Geschäftsjahres 2013 wurde eine Goldproduktion von 52.982 Unzen erzielt. Dies entspricht
einem Anstieg um 19 % gegenüber den 44.585 Unzen im Geschäftsjahr 2012. Im vierten Quartal stieg die
Produktion gegenüber den 10.327 Unzen im entsprechenden Zeitraum des Geschäftsjahres 2012 um 25 %
auf 12.919 Unzen. Dieser Anstieg ist das Ergebnis des höheren Durchsatzes in der Aufbereitungsanlage
nach Abschluss der Phase III der Erweiterung der Goldaufbereitungsanlage im ersten Quartal des
Geschäftsjahres 2013.

Monument verkaufte im Geschäftsjahr 2013 57.905 Unzen Gold zu einem Durchschnittspreis von 1.576 USD
pro Unze (Geschäftsjahr 2012 - 1.671 USD pro Unze). Davon stammten 50.677 Unzen aus der laufenden
Produktion des Jahres (Geschäftsjahr 2012 - 36.938 Unzen). Die restlichen Goldverkäufe im vierten Quartal
des Geschäftsjahres 2013 betrugen 7.228 Unzen und stammten aus Beständen, die nach Umwandlung der
Wandelanleihen aus dem gesperrten Metallkonto freigegeben wurden. Während des vierten Quartals
verkaufte Monument 21.500 Unzen Gold (viertes Quartal 2012 - 8.500 Unzen) zu einem Durchschnittspreis
von 1.419 USD pro Unze (viertes Quartal 2012 - 1.624 USD pro Unze). Davon stammten 14.272 Unzen aus
der aktuellen Quartalsproduktion, gekürzt um die Änderung des Goldlagerbestands.

Finanzergebnisse und Besprechung

Die Einnahmen von 91,28 Mio. USD im Geschäftsjahr 2013 lagen um 48 % über den 61,71 Mio. USD des
Geschäftsjahres 2012. Dieser Anstieg beruht in erster Linie auf den höheren Goldverkäufen (57.905 Unzen
gegenüber 36.938 Unzen), der zum Teil durch einen im Laufe des Jahres geringeren erzielten
Durchschnittsgoldpreis (1.576 USD pro Unze gegenüber 1.671 USD pro Unze) aufgewogen wurde. Im
vierten Quartal erzielte das Unternehmen Einnahmen von 30,51 Mio. USD, ein Anstieg um 121 % gegenüber
der 13,80 Mio. USD im vierten Quartal des Geschäftsjahres 2012.

Die Cash Costs pro verkaufter Unze Gold lagen im Geschäftsjahr 2013 und im vierten Quartal bei 400 USD
bzw. 399 USD, verglichen mit 306 USD bzw. 316 USD in den entsprechenden Zeiträumen des
Geschäftsjahres 2012. Die gestiegenen Cash Costs pro Unze beruhen hauptsächlich auf der Kombination
niedrigerer Goldgehalte im Fördererz und gestiegener Kosten pro Unze. Der Abbauvertrag wurde in diesem
Geschäftsjahr für weitere zwei Jahre verlängert, wobei die Rate im Vergleich mit dem letzten Vertrag um 25
% höher liegt. Die Aufbereitungskosten pro Unze waren aufgrund der erwarteten geringeren Gehalte und der
niedrigeren Ausbringungsraten ebenfalls höher. Das im Geschäftsjahr 2013 aufbereitete Erz schloss das
Mischen der sulfidischen Erze mit den oxidischen Erzen ein. In den vorhergehenden Quartalen hatte das
Unternehmen nur oxidisches Erz aufbereitet.

Der Gewinn vor einmaliger Bilanzposten betrug im Geschäftsjahr 2013 48,39 Mio. USD verglichen mit 40,53
Mio. USD im Geschäftsjahr 2012. Der Anstieg des Gewinns vor einmaliger Bilanzposten beruht auf einer
höheren Bruttomarge der Selinsing-Goldmine, die zum Teil durch einen Anstieg der Unternehmensausgaben
aufgewogen werden.

Der Nettogewinn für die Aktionäre lag im Geschäftsjahr 2013 bei 32,84 Mio. USD oder (0,14 USD pro Aktie -
basic), verglichen mit 59,56 Mio. USD (0,33 USD pro Aktie - basic) im Geschäftsjahr 2012. Der Rückgang im
Geschäftsjahr 2013 wurde im Vergleich mit dem Geschäftsjahr 2012 durch eine ungünstige Entwicklung bei
anderen Bilanzposten verursacht, einschließlich der frühzeitigen Tilgung der Wandelanleihen, des Aufkaufs
der Goldbezugsrechte in Verbindung mit den Wandelanleihen, der Wertminderung und einer Schlichtung.

Der Cashflow aus dem Geschäftsbetrieb betrug 54,75 Mio. USD verglichen mit 43,27 Mio. USD im
Geschäftsjahr 2012. Die Gründe für den Unterschied sind in erster Linie die höhere Produktion im
Geschäftsjahr 2013 und der Zeitpunkt der Goldverkäufe. Zum 30. Juni 2013 verfügte das Unternehmen über
ein Betriebskapital von 62,37 Mio. USD (2012: 31,13 Mio. USD). Die Zunahme des Betriebskapitals,
ausgenommen derivative Verbindlichkeiten, beruhte in erster Linie auf den Bruttoerlösen der Betriebe und
der im Laufe des Jahres abgeschlossenen Privatplatzierungen. Dies wurde durch Investitionen und die
Exploration auf den Mineralliegenschaften aufgewogen.

Akquisitionen
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Im Dezember 2012 erwarb das Unternehmen die restlichen 30 % der Aktien der Monument Mengapur Sdn.
Bhd. ('MMSB') von Malaco Mining Corporation ('Malaco'), dem früheren Verkäufer von Mengapur für 23,46
Mio. USD. Dieser Betrag umfasste eine Barzahlung in Höhe von 16 Mio. USD und 7,46 Mio. USD für einen
gerichtlichen Vergleich. Demzufolge besitzt Monument dieses Projekt jetzt zu 100 %.

Im April 2013 schloss Monument ein Abkommen zur Erkundung und Entwicklung von 14 Blöcken mit einer
Gesamtfläche von 3.920 Hektar. Diese Landflächen sind im Besitz der Federal Land Development Authority
(FELDA) of Malaysia (malaysische Landerschließungsbehörde). Diese FELDA-Landflächen liegen im
Allgemeinen östlich und südlich der bestehenden Selinsing-Liegenschaften. Sie werden weitere
Explorationsaktivitäten, Infill-Bohrungen und die Entwicklung der Ressourcen auf Buffalo Reef Central,
Buffalo Reef South und Selinsing ermöglichen. Dieses Abkommen gibt Monument eine Möglichkeit, die
Ressourcen unter Verwendung der bestehenden Einrichtungen vor Ort zu vergrößern. Damit wird das
Unternehmen in der Lage sein, den Bergbau- und Aufbereitungsbetrieb weit in die Zukunft fortzusetzen. Die
Explorationsbohrungen auf den FELDA-Landflächen begannen im vierten Quartal des Geschäftsjahres
2013.

Explorationsfortschritte

Im Mai 2013 gab Monument eine aktualisierte, NI 43-101 konforme Ressourcenschätzung für ihre
Liegenschaften Selinsing und Buffalo Reef bekannt. Zum 31. August 2012 betrugen die nachgewiesenen
und vermuteten Vorräte 222.900 Unzen Gold in 4.890.000 Tonnen Erz mit einem Gehalt von 1,4 g/t Gold.
Diese Vorräte liegen innerhalb einer neu geschätzten erkundeten und angezeigten Ressource von 289.400
Unzen Gold in 6.307.000 Tonnen Erz mit 1,4 g/t Gold. Die geschlussfolgerte Ressource auf Selinsing und
Buffalo Reef umfasst weitere 48.000 Unzen Gold in 1.070.000 Tonnen Erz mit 1,4 g/t Gold. ('Selinsing Gold
Mine and Buffalo Reef Project Expansion', Mark Odell, P.E., Practical Mining LLC, 23. Mai 2013).

Im Laufe des Geschäftsjahres 2013 wurden auf den Liegenschaften im Selinsing-Gebiet insgesamt 374
Bohrungen mit einer Gesamtlänge von 36.917 Bohrmetern niedergebracht. Die Bohrungen wurden nördlich,
südlich und bis unter die Selinsing-Tagebaugrube sowie in den Bereichen der Buffalo-Reef-ressource
niedergebracht. Die Bohrungen konzentrierten sich auf die Abgrenzung der Vererzung in der Tiefe unter den
bestehenden Tagebaugruben, innerhalb von Lücken zwischen den bekannten Ressourcen, die nur geringe
Bohrlochinformationen aufweisen sowie die Umwandlung des geschlussfolgerten Materials in angezeigtes
und /oder erkundetes Material. Diese Bohrergebnisse werden in zukünftige Ressourcenaktualisierungen
aufgenommen werden. Im Geschäftsjahr 2014 werden die Explorationsarbeiten auf den Liegenschaften im
Selinsing-Gebiet fortgesetzt.

Monument brachte im Laufe des Geschäftsjahres 2013 auf dem Mengapur-Projekt 147 Bohrungen mit einer
Gesamtlänge von 33.458 Bohrmetern nieder. Die Bohrungen überprüften den größten Teil der sulfidischen
Vererzungszone, einschließlich der historischen Ressource sowie der überlagernden Oxid- und Übergangs
(Anreicherungs)-Zonen. Das Mengapur-Bohrprogramm wurde zur Unterstützung eines aktualisierten, mit NI
43-101 konformen vorläufigen Wirtschaftlichkeitsgutachtens durchgeführt, dessen Fertigstellung bis
Dezember 2013 anvisiert wird. Die Bohrungen wurden ebenfalls zur Unterstützung des Entwurfs für den Plan
zum Sulfidabbau und zur Sammlung repräsentativer Proben für metallurgische Tests niedergebracht. Die
metallurgischen Tests werden zur Bewertung der Anforderungen an die geplanten Aufbereitungsanlagen
dienen.

Unternehmensfinanzen

Am 25. Februar 2013 wurden die Wandelanleihen in Höhe von 7,65 Mio. USD (8,00 CAD) im Rahmen der
frühzeitigen Tilgung eines Darlehens vollständig in 20.000.000 Stammaktien und 20.000.000 Optionsscheine
des Unternehmens umgewandelt.

Während des Geschäftsjahres 2013 wurde eine vermittelte Privatplatzierung für einen Bruttoerlös von 22,25
Mio. CAD abgeschlossen. Das Unternehmen gab 44.500.000 Stammaktien zu 0,50 CAD pro Aktie aus. Die
Platzierung erfolgte mit einem Aufschlag von 20 % zum Marktpreis. Der Erlös der Platzierung wird zur
Finanzierung der Entwicklung von Mengapur und als allgemeines Betriebskapital verwendet.

Am 30. September 2013 zahlte Veris ein Darlehen sowie die angefallenen Zinsen in Höhe von 0,45 Mio.
USD zurück und stimmte zu, vor dem 15. Oktober 2013 Sicherheiten für die nicht zurückgezahlten Beträge
einzutragen. Die Sicherheit ist ein vorrangiger Anspruch auf Veris' Ketza-River-Liegenschaft im Yukon
Territory Kanadas. Ferner hat Veris Schritte unternommen, alle restlichen ausstehenden Beträge an oder vor
dem 31. Dezember 2013 zurückzuzahlen.
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Ausblick

'Wir verfügen über Goldminen, die die geringsten Kosten weltweit aufweisen, ein großes polymetallisches
Projekt in der Entwicklung und ein sehr aussichtsreiches Explorationsportfolio für das weitere Wachstum,'
erklärte President und CEO Robert Baldock. 'Unser Ziel für das neue Geschäftsjahr ist ein vorsichtiges aber
kontinuierliches Wachstum, das dem wirtschaftlichen Umfeld angemessen ist, in dem wir tätig sind.'

Über Monument Mining Ltd.

Monument Mining Ltd. (TSX-V: MMY) ist ein etablierter kanadischer Goldproduzent, der die
Selinsing-Goldmine in Malaysia besitzt und betreibt. Die Cash Costs dieser Mine liegen unter den
niedrigsten der Welt. Das erfahrene Managementteam setzt sich für das Wachstum des Unternehmens ein
und avanciert mehrere Explorations- und Entwicklungsprojekte in Malaysia, einschließlich des
Polymetallprojekts Mengapur. Das Unternehmen beschäftigt 330 Mitarbeiter in Malaysia und setzt sich für
die höchsten Standards beim Umweltmanagement, bei der Sozialverantwortung und der Gesundheit sowie
der Sicherheit seiner Angestellten und der umliegenden Gemeinden ein.

Für weitere Informationen wenden Sie sich bitte an:

Monument Mining Ltd.
Richard Cushing, Investor Relations
Suite 910 - 688 West Hastings Street
Vancouver, BC, Canada V6B 1P1
Tel. +1 (604) 638 1661
Fax +1 (604) 638 1663
www.monumentmining.com

Nickolas Kohlmann, Senior Manager
Investor Relations Suite 500-90 Adelaide Street West
Toronto, ONT, Canada, M5H 3V9
Tel: 1-416-846-5663
Email: nkohlmann@monumentmining.com

AXINO AG
investor & media relations
Königstraße 26, 70173 Stuttgart
Tel. +49 (711) 253592 30
Fax +49 (711) 253592 33
service@axino.de
www.axino.de
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